
RADA POWIATU 
GÓROWSKIEGO 

UCHWAŁA NR XXI/138/12 
RADY POWIATU GÓROWSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 
powiatu górowskiego na okres od dnia 5 stycznia 2013 r. do dnia 10 stycznia 2014r. 

Na podstawie art.  pkt 2 oraz  pkt  ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U.  Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art.94 ust.2 ustawy z dnia 
6 września  r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) oraz po zasięgnięciu 
opinii Burmistrza Góry, Burmistrza Wąsosza, Wójta Niechlowa  Jemielna i Dolnośląskiej Izby 
Aptekarskiej we Wrocławiu. Rada Powiatu Górowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w powiecie górowskim na 
okres od dnia 5 stycznia  do dnia  stycznia  

Nazwa  
Adres 

Godziny otwarcia od 
 do piątku 

Godziny 
otwarcia w 

soboty 

Godziny otwarcia w 
niedziele i  i inne dni wolne od 

pracy 
Apteka  

Góra, Plac B. Chrobrego 9  5432429 
8-20 8-15 Nieczynne 

Apteka„Lawendowa" 
Góra.  B. Chrobrego 21 

Tel.65 5433684 

8-22 8-22 8-22 

Apteka ,.Vita" 
Góra, ul. Głogowska  

Tel.65 5433833 

7-21 7-21 Nieczynne 

 Rodzinna" 
Góra, Oś.  Wielkiego  Tel.65 

5442238 

9-17 9-13 Nieczynne 

Apteka  
Góra, ul. Armii Krajowej 21 Tel.65 

5433610 

 8-14 Nieczynne 

Apteka „Eliksir" 
Góra, ul. Targowa 1 

 65 5296274 

8-20 8-16 Nieczynne 

Apteka „Pod Eskulapem" Wąsosz 
Plac Wolności 22 
Tel.65 5437970 

8-18 8-13 Nieczynne 

Apteka „Pod Eskulapem" Wąsosz ul. 
Rawicka  Tel.65 5437038 

8-18 8-13 Nieczynne 

Apteka „Przy Przychodni" 
Wąsosz, ul. Zacisze  

Tel.65 5442823 

8-18 Nieczynne Nieczynne 

Punkt Apteczny 
Niechlów, ul. Szkolna 2 

Tel.65 5435630 

9-17 Nieczynne Nieczynne 

Punkt Apteczny „Sanitas" 
Chróścina  

Tel. 691654556 

8-13 Nieczynne Nieczynne 

Punkt Apteczny  
Czernina, ul. Leśna 6 

 9-13 Nieczynne 

Id:  Podpisany Strona 1 



§ 2. 1) Ustala się następujący grafik kolejności dyżurów aptek w porze nocnej w mieście Góra: 

TERMIN DYŻURU NAZWA APTEKI 
5.01.2013-11.01.2013 ASPIRYNKA 

 ELIKSIR 
19.01.2013-25.01.2013 RODZINNA 
26.01.2013-01.02.2013 V1TA 
02.02.2013-08.02.2013 ZDROWIE 
09.02.2013-15.02.2013 LAWENDOWA 
16.02.2013-22.02.2013 ASPIRYNKA 
23.02.2013-01.03.2013 ELIKSIR 
02.03.2013-08.03.2013 RODZINNA 
09.03.2013-15.03.2013 V1TA 

 ZDROWIE 
23.03.2013-29.03.2013 LAWENDOWA 
30.03.2013-05.04.2013 ASPIRYNKA Dyż 

ur w dniach 
30.03.01.04.2013 p 

 APTEKA 
VTTA 

06.04.2013-12.04.2013 ELIKSIR 
13.04.2013-19.04.2013 RODZINNA 
20.04.2013-26.04.2013 VITA 
27.04.2013-03.05.2013 ZDROWIE 
04.05.2013-10.05.2013 LAWENDOWA 
11.05.2013-17.05.2013 ASPIRYNKA 
18.05.2013-24.05.2013 ELIKSIR 
25.05.2013-31.05.2013 RODZINNA 
01.06.2013-07.06.2013 VITA 
08.06.2013-14.06.2013 ZDROWIE 
15.06.2013-21.06.2013 LAWENDOWA 
22.06.2013-28.06.2013 ASPIRYNKA 
29.06.2013-05.07.2013 ELIKSIR 
06.07.2013-12.07.2013 RODZINNA 
13.07.2013-19.07.2013 VITA 
20.07.2013-26.07.2013 ZDROWIE 
27.07.2013-02.08.2013 LAWENDOWA 
03.08.2013-09.08.2013 ASPIRYNKA 
10.08.2013-16.08.2013 ELIKSIR 
17.08.2013-23.08.2013 RODZINNA 
24.08.2013-30.08.2013 VITA 
31.08.2013-06.09.2013 ZDROWIE 
07.09.2013-13.09.2013 LAWENDOWA 
14.09.2013-20.09.2013 ASPIRYNKA 

 ELIKSIR 
28.09.2013-04.10.2013 RODZINNA 
05.10.2013-11.10.2013 VITA 
12.10.2013-18.10.2013 ZDROWIE 

Id: BOGHS-ZPXJG-KEKLC-WNUEN-VSVLO. Podpisany 



19.10.2013-25.10.2013 LAWENDOWA 
26.10.2013-01.11.2013 ASPIRYNKA 

Dyżur w dniu 
1.11.2013 

pełni APTEKA 
VITA 

02.11.2013-08.11.2013 ELIKSIR 
09.11.2013-15.11.2013 RODZINNA 

 VITA 
23.11.2013-29.11.2013 ZDROWIE 
30.11.2013-06.12.2013 LAWENDOWA 
07.12.2013-13.12.2013 ASPIRYNKA 
14.12.2013-20.12.2013 ELIKSIR 
21.12.2013-27.12.2013 RODZINNA 

Dyżur w dniach 
24.12.-26.12.2013 

pełni APTEKA 
ZDROWIE 

28.12.2013-03.01.2014 VITA 
Dyżur w dniach 

31.12.2013-
1.01.2014 pełni 

APTEKA 
ZDROWIE 

 ZDROWIE 

§ 3. 1) Dyżur nocny trwa od godz. 22 00 do godz. 23 00. 
2) Aktualna informacja o pełnionych dyżurach przez apteki w porze nocnej i w święta musi być podana 

do publicznej wiadomości na 1 miesiąc naprzód poprzez umieszczenie jej na drzwiach wejściowych 
wszystkich aptek. 

3)  o godzinach pracy aptek oraz aktualny harmonogram dyżurów będą umieszczone na 
stronie internetowej www.powiatgora.pl oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Górze. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Górowskiego. 
§5. Uchwała wchodzi  po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 Rady 
 

 

Id:  Podpisany Strona 3 

http://www.powiatgora.pl


UZASADNIENIE 

do uchwały nr  Rady Powiatu Górowskiego 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Zgodnie z przepisami ustawy- Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu po zasięgnięciu 
opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 
ludności i zapewnić dostępność świadczeń również w porze nocnej ,w niedzielę, święta i inne 
dni wolne od pracy. 
W projekcie uchwały uwzględniony jest nowootwarty Punkt Apteczny  w Czerninie. 
Ustalony rozkład godzin pracy aptek dostosowano w miarę możliwości do bieżących potrzeb 
miejscowej ludności, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, ilość placówek aptecznych i ich 
usytuowanie w terenie. Kryterium, które miało znaczący wpływ na określenie rozkładu 
godzin pracy aptek na terenie powiatu górowskiego był wskazany przez poszczególne apteki 
czas ich pracy. Można przyjąć, ze wyznaczone godziny pracy aptek odpowiadają w znacznej 
mierze rzeczywistemu zapotrzebowaniu na tego typu usługi na określonym terenie. W celu 
znalezienia optymalnego rozwiązania dotyczącego zapewnienia dostępności w porze nocnej, 
niedziele święta i inne dni wolne od pracy, w dniu 23 listopada  odbyło się spotkanie 
w którym uczestniczyła część członków Zarządu Powiatu Górowskiego, właściciele aptek 
oraz Prezes Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej. Podczas spotkania właściciele aptek 
poinformowali o dokonywanych zakupach w porze nocnej. Zakupy te są bardzo sporadyczne, 
z reguły kupowane były tabletki przeciwbólowe, pampersy, prezerwatywy, mleko dla dzieci. 
Nie było realizowanych recept tzw. „cito" ratujących życie. 
W nagłym przypadku zachorowania pomoc chorym udzielana jest na izbie przyjęć PCOZ 
w Górze Spółka z  i tam chory otrzymuje potrzebną dawkę leków. 
Właściciele aptek poinformowali o aspektach ekonomicznych związanych z dyżurowaniem 
w porze nocnej. W tym wypadku należy wypracować swoisty kompromis pomiędzy 
interesem pacjenta realizowanym w tym przez powiat , ,którego ustawowym zadaniem jest 
promocja i ochrona zdrowia, a z drugiej strony interes przedsiębiorców prowadzących apteki 
na obszarze powiatu, utożsamiany z osiągnięciem pozytywnego wyniku ekonomicznego 
prowadzonej działalności gospodarczej oraz unikaniem nadmiernych kosztów. 
Podczas spotkania wypracowano wspólne stanowisko, które zostało uwzględnione 
w przedmiotowym projekcie uchwały. 
Na terenie Góry dyżur nocny będzie trwać w godzinach od 22 do 23, czyli maksymalnie 
w tych godzinach, w których mieszkańcy korzystają z usług aptek. 
Na terenie Wąsosza odstępuje się od pełnienia dyżurów nocnych z uwagi na brak placówki 
szpitalnej. Chory, w celu udzielenia porady musi udać się do tego typu placówki do Góry, 
bądź Rawicza, położonego niedaleko od Wąsosza. 
Apteka Lawendowa w Górze świadczy usługi codziennie w godzinach od 8 do 22 i jest to 
bardzo dogodny dostęp dla pacjentów. Ponadto Apteka VITA w Górze w roku 2013 będzie 
czynna od poniedziałku do soboty od godziny 7. 
Wyjątek stanowić będzie niedziela, bowiem w tym dniu Apteka „Lawendowa" jest czynna od 
godziny 8. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


